
Contacto

Teléfono +34 955479378
Fax +34 955479371
Correo Electrónico secretaria@tussam.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 240246 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tussam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la superestructura de la traza tranviaria durante un año, en base a
Acuerdo Marco para el mantenimiento de la superestructura de la traza tranviaria.

Realización de las obras de conservación que sean necesarias sobre la traza tranviaria, en función del deterioroDescripción 
y las necesidades que se produzcan, durante el periodo comprendido entre julio de 2024 y julio de 2025.
Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45234120 - Obras en vías férreas urbanas.
45234121 - Obras tranviarias.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

En relación al procedimiento de contratación restringido basado en Acuerdo Marco para el "Mantenimiento de la
superestructura de la traza tranviaria de Metrocentro", en base a la propuesta del Jefe del Departamento de
Mantenimiento de Metrocentro, de fecha 25 de julio de 2024, RESUELVO:

http://www.tussam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

FRANCISCO CARRIÓN MEJÍAS, LOCAL 3-4
(41004) SEVILLA España

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías
(41003) SEVILLA España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ÚNICO.- Adjudicar la contratación del "Mantenimiento de la superestructura de la traza tranviaria de Metrocentro", basado
en Acuerdo Marco, a UTE TRAZA METROCENTRO, conforme a la propuesta del Jefe del Departamento de
Mantenimiento de Metrocentro, de fecha 25 de julio de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TRAZA METROCENTRO
NIF U55399034
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.560 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta de conformidad con los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA



Lugar

TUSSAM

Dirección Postal

Avd. Andalucía, s/n
(41007) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 13:48 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TUSSAM

Dirección Postal

Avd. Andalucía, s/n
(41007) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 13:48 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Se tramita a través de procedimiento restringido con el licitador que ha firmado Acuerdo Marco con TUSSAM para el
Mantenimiento de la superestructura de la traza tranviaria.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se invitará a los operadores económicos con los que previamente se ha suscrito Acuerdo Marco.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xa0gTt4ghJicCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM

ID 0000013948028 |  2024-000863044 | Wed, 07 Aug 2024 14:16:11:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54099360653577268072234967023012302186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xa0gTt4ghJicCF8sV%2BqtYA%3D%3D

